

**Перенос ВЛ 10 кВ с
территории стадиона в с.
Казаклия Чадыр-Лунгского
района**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Stramutarea retelelor aeriene in retele subterane

Valoarea de deviz 66 882,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat), 3,5 m3	buc	3,000	345,96 345,96	1 037,88 1 037,88
2	34-02-024-1	Montarea stilpilor de lemn simpli cu mijloace de mica mecanizare, inaltime, m: pina la 6,5	buc	3,000	1 483,41 193,74	4 450,24 581,21
3	34-02-027-1	Montarea adaosurilor simple din beton armat la stilpi si proptele, inaltimea stilpului sau proptelei pina la 8,5 m	buc	3,000	158,42 105,52	475,25 316,55
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (transee)	m3	51,000	68,62 68,62	3 499,39 3 499,39
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	51,000	17,87 17,87	911,60 911,60
6	TsD18B	Umplutura compactata in santuri,	m3	31,000	57,13	1 771,04

1	2	3	4	5	6	7
		pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu			55,93	1 733,84
7	34-02-077-1	Transpunerea materialelor liniare cu autovehicul pentru 1 km: stilpi de lemn	1 t-km	2,000	168,38 54,78	336,75 109,55
8	34-02-077-3	Transpunerea materialelor liniare cu autovehicul pentru 1 km: adaosuri din beton armat	1 t-km	1,200	307,04 97,44	368,45 116,93
9	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,090	79 881,56 7 668,78	7 189,34 690,19
10	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete	100 buc	0,080	55 835,50 28 830,00	4 466,84 2 306,40
11	10-06-035-01	Demontarea cabluri PRPPMt pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2	100 m	2,000	1 841,80 980,22	3 683,60 1 960,44
12	10-06-035-01	Cabluri PRPPMt suspendate pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2	100 m	3,250	1 842,32 980,22	5 987,53 3 185,72
13	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,257	13 483,54 7 841,75	3 465,27 2 015,33
14		Cablu PRPPMt 2x0.8	m	582,000	3,75 0,00	2 182,50 0,00
15		Izolator TF-16	buc	3,000	14,16 0,00	42,48 0,00
16		Cirlig KN-16	buc	3,000	25,00 0,00	75,00 0,00
17		Banda izolat PHV	buc	2,000	25,00 0,00	50,00 0,00

		Total	lei	39 993,16
		Asigurari	22,5 %	4 154,63
		Transport	10 %	1 774,17
		Cheltuieli de regie	14,5 %	6 658,68
		Beneficiu de deviz	6 %	3 154,84
		Total		55 735,48
		TVA	20 %	11 147,10
				66 882,58

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				18 465,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)